
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

13.04.2021 №A-1520

О результатах Всероссийского конкурса чтецов  «Есть в марте день особый», посвящённого 
Международному женскому дню

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
чтецов  «Есть в марте день особый», посвящённого Международному женскому дню

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ларина Ольга 
Геннадьевна

Ларина Ольга 
Геннадьевна Есть в марте день особенный 2 место ДП-1520-

68237

2
Волошина 
Ангелина 
Геннадьевна

Анохова 
Галина 
Николаевна.

"Любимая мамочка моя!" 2 место ДП-1520-
68251

3 Печаткина 
Ксения

Коростелева 
Наталья 
Александровна

Видео поздравление для любимой 
мамы, бабушки 3 место ДП-1520-

68293

4 Зайцева 
Виктория

Юлия 
Валерьевна 
Филаткина

Стих для мамы 2 место ДП-1520-
68320

5 Мартыненко 
Ирина

Беликова 
Ольга 
Владимировна

Стихотворение про бабушку 3 место ДП-1520-
68326

6 Овчинников 
Павел

Воротилкина 
Елена 
Алексеевна

Joanna Fuchs Extraordinary mom 1 место ДП-1520-
69048

7 Смородинов 
Егор

Чупеева Ирина 
Анатольевна Я люблю твои руки 1 место ДП-1520-

69113



8 Хижняк Роман Хижняк Нина 
Владимировна ,, Мамины руки " 1 место ДП-1520-

69209

9 Слободянник 
Анастасия

Онищенко 
Оксана 
Михайловна

Кто открыл мне этот мир. Ольга 
Чусовитина 1 место ДП-1520-

69338

10 Евдокимова 
Алиса

Михеева 
Евгения 
Игоревна

Стихотворение Веры Шуграевой 
"Маме" 1 место ДП-1520-

69380

11 Орлов 
Станислав

Борисова 
Галина 
Анатольевна

Стихотворение "Любимым" 1 место ДП-1520-
69436

12 Сизякина 
Полина

Савельева 
Татьяна 
Васильевна

Стихотворение "Любимой маме" 2 место ДП-1520-
69875

13 Шевцов 
Максим

Крисанова 
Маргарита 
Григорьевна

Стихотворение "О маме" 2 место ДП-1520-
69877

14 Ковалев 
Ярослав

Крисанова 
Маргарита 
Григорьевна

Стихотворение "Мама милая, 
добрая, родная" 2 место ДП-1520-

69879

15 Лобчук Денис
Свиридова 
Елена 
Алексеевна

Стихотворение "Восьмое марта" 1 место ДП-1520-
69882

16 Швидченко 
Ольга

Турченко 
Валентина 
Владимировна

"Мама-лучший друг" 1 место ДП-1520-
69889

17 Жовницкий 
Михаил

Кобизь Елена 
Никитична Разговор о маме 1 место ДП-1520-

69891

18 Склярова 
Алиса

Солодкая 
Анна 
Николаевна

Мамочке любимой, мамочке самой 
красивой! свидетельство ДП-1520-

69894

19 Коготков 
Максим

Сорочинская 
Надежда 
Александровна

Стихотворение "Милосердная 
русская мать" В. Бокова 1 место ДП-1520-

69949

20 Севостьянов 
Данил

Сорочинская 
Надежда 
Александровна

Стихотворение "Мама!!" Т. Коман 2 место ДП-1520-
69950

21 Горшколепова 
Анастасия

Сорочинская 
Надежда 
Александровна

Стихотворение "Берегите своих 
матерей" Т. Морозова 1 место ДП-1520-

69951

22 Пасерба 
Кристина

Сорочинская 
Надежда 
Александровна

Стихотворение "Родней, чем мама, 
человека нет" Е.Степанова 3 место ДП-1520-

69952



23 Соловьёв 
Сергей

Королева 
Оксана 
Валерьевна

Мама моя - настоящее чудо 3 место ДП-1520-
69962

24 Голота Софья
Сухомлин 
Светлана 
Станиславовна 

Я маму люблю 1 место ДП-1520-
69963

25 Яковлева 
Дарья

Воротынцева 
Наталья 
Александровна 

Моя мама свидетельство ДП-1520-
69966

26 Орешкина 
Ангелина

Григорян 
Наира 
Олеговна

Всероссийский конкурс чтецов "Есть 
в марте день особый" 1 место ДП-1520-

70080

27 Кириченко 
Кирилл

Любиченко 
Нина 
Александровна

Стихотворение "О маме" 1 место ДП-1520-
70081

28 Целищева 
Анастасия

Родыгина 
Клавдия 
Павловна

Стихотворение "Нашим любимым и 
родным" 3 место ДП-1520-

70082

29 Плетняков 
Антон

Болсуновская 
Галина 
Владимировна

Стихотворение "Нашим любимым и 
родным" 3 место ДП-1520-

70084

30 Троян Карина
Родыгина 
Клавдия 
Павловна

Стихотворение "Нашим любимым и 
родным" 3 место ДП-1520-

70085

31 Петренко 
Александра

Болсуновская 
Галина 
Владимировна

Стихотворение "Нашим любимым и 
родным" 2 место ДП-1520-

70086

32 Опанасенко 
Артём

Родыгина 
Клавдия 
Павловна

Стихотворение "Нашим любимым и 
родным" 1 место ДП-1520-

70088

33 Гончарук 
Оксана

Журавская 
Ольга 
Вячеславовна

Стихотворение "Помощница" 2 место ДП-1520-
70123

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


